Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 № 92
Принято советом депутатов «20» декабря 2013 года

Подписано главой муниципального образования «20» декабря 2013 года
Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»

Совет депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1.
 Плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в 2014 году не повышать и оставить на уровне 2013 года.

2. Установить и ввести в действие на период с 01.01.2014 по 31.12.2014 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, не принявших решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, плату за содержание и ремонт жилого помещения согласно Приложению.
3. Опубликовать данное решение в газете «Тосненский вестник» и на официальном сайте МО Тельмановское сельское поселение – www.telmanacity.ru.

4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2014 года.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области по бюджету и экономической политике Белогорцеву Т.А.
Глава муниципального образования                                        Ю.Н. Кваша
Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от 20.12.2014 № 92
Глава муниципального образования
_________________________ Ю.Н. Кваша
Плата

за содержание и ремонт жилого помещения,

включая налог на добавленную стоимость
	№ п/п
	Показатели
	Плата, руб.

	Для отдельных квартир за кв. метр общей площади
	Для коммунальных квартир, общежитий за кв. метр общей площади

	1
	2
	3
	4

	1.
	В капитальных домах со всеми удобствами:

	1.1
	- оборудованных лифтами

	25,33
	34,29

	1.2
	- не оборудованных лифтами

	21,80
	30,49

	2.
	В капитальных домах с отсутствием одного из видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)

	15,27
	21,06

	3.
	В ветхих домах (деревянных с износом более 60%, прочих – более 70%) и домах с отсутствием двух и более видов удобств (центрального отопления, канализации, горячего водоснабжения)
	10,84
	15,00

1